
Lotação: SEDUC ‑ 21 Coordenadoria Regional de Educação

TORNA SEM EFEITO o ato registrado no  D.O.E. de 24/04/2017, referente a concessão do triênio 11, face desaverbação d
e tempo de serviço,

Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos
JORGE LUIS DE SOUZA FONSECA

Av. Praia de Belas, 1595
Porto Alegre / RS / 90110-001

Portarias
Protocolo: 2018000066558

Portaria nº 05 de 05 de Março de 2018
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS , no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Decreto nº 48.640 de 1º Dezembro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à servidora ROBERTA DA SILVA KRUMEL, Analista Administradora, Id 3766730/01, a indenização mensal a
título de “quebra de caixa” na forma do item 11 da cláusula décima oitava da Convenção Coletiva de Trabalho 2017/2018, em
razão do desligamento da servidora BÁRBARA CIRÍACO DE ALBITE SILVA, Id 3649598/01.
Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3° - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 05/02/2018.

JORGE LUIS DE SOUZA FONSECA

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AMILTON SANTOS CALOVI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
AMILTON SANTOS CALOVI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2018000066559

PREGÕES ELETRÔNICOS
OBJETO: Registro de Preços de Microfones e Headsets USB.
ABERTURA: 22/03/2018, às 09h EDITAL: 0172/2018 PROCESSO: 18/2400-0000834-6

OBJETO: Registro de Preços de Equipamentos de segurança e proteção.
ABERTURA: 22/03/2018, às 09h EDITAL: 0173/2018 PROCESSO: 18/2400-0000309-3

OBJETO: Registro de Preços de materiais para instalação hidrosanitária.
ABERTURA: 22/03/2018, às 09h EDITAL: 0174/2018 PROCESSO: 18/2400-0000308-5

OBJETO: Registro de Preços de Materiais para escritório.
ABERTURA: 22/03/2018, às 09h EDITAL: 0175/2018 PROCESSO: 18/2400-0000264-0

OBJETO: Reforma da seção contra incêndio - Aeroporto de Caxias do Sul/RS.
ABERTURA: 22/03/2018, às 09h EDITAL: 0176/2018 PROCESSO: 17/1800-0000718-5

OBJETO: Registro de Preços de Materiais descartáveis para copa / cozinha.
ABERTURA: 26/03/2018, às 09h EDITAL: 0177/2018 PROCESSO: 18/2400-0000300-0

OBJETO: Registro de Preços de Equipamentos para radiotelecomunicação.
ABERTURA: 26/03/2018, às 09h EDITAL: 0178/2018 PROCESSO: 18/2400-0000835-4

TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: Reforma da entrada e medição de energia elétrica - Academia de Polícia Militar – Porto Alegre/RS.
ABERTURA: 28/03/2018, às 10h EDITAL: 009/2018 PROCESSO: 16/1203-0004259-9

AVISOS DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Os Pregoeiros da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designados pela Portaria nº 001/2018, no uso de
suas atribuições, tornam públicas as retificações dos editais em epígrafe, as quais encontram-se disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br. Reagendam-se as sessões conforme segue:
Pregão Eletrônico n.º 0138/2018 Processo Administrativo nº 18/2400-0000597-5 para o dia 19.03.2018 às 09h.
Pregão Eletrônico n.º 0145/2018 Processo Administrativo nº 18/2400-0000596-7 para o dia 20.03.2018 às 09h.

Porto Alegre, Quarta-feira, 7 de Março de 2018 34Diário Oficial

http://www.celic.rs.gov.br/

